
ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_20_06_2022 Stránka 1 z 3 

ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZAHÁJÍ 
Č. 03/2022 

KONANÉHO DNE 20. ČERVNA 2022 OD 18:00 V ZAHÁJÍ 
 

Přítomni: (5) J. Kazík, F. Tlamsa, I. Vlasáková, M. Maňhal, J. Prček 

Omluveni: (1) J. Pilečková 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Předsedající, starosta J. Kazík, konstatoval, že informace o konání veřejné schůze OZ byla dle zákona o 

obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Zahájí v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající dále uvedl, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 6 členů zastupitelstva, tudíž 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:  

Zapisovatel:   M. Maňhal  
Ověřovatelé zápisu:  M. Maňhal, J. Prček  
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 5/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 1/03/2022. 

 

3.  Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání OZ v souladu se zveřejněnou pozvánkou:  

 

1. Zahájení  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Program veřejného zasedání 

4. Kontrola plnění zápisu z minulého zasedání 

5. Rozpočtové opatření č. 5 

6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2021 

7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

8. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2021 

9. Schválení dodatku smlouvy na opravu chodníků – vícepráce 

10. Různé 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 5/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 2/03/2022. 

 

4. Kontrola plnění zápisu z minulého veřejného zasedání OZ 
 

Předsedající přečetl hlavní body z předcházejícího veřejného zasedání a prošel jejich aktuální stav. 
Ke kontrole zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
OZ bere zprávu k bodu č. 4 - Kontrola zápisu z veřejného zasedání OZ ze dne 09.05.2022 na vědomí.  



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_20_06_2022 Stránka 2 z 3 

5. Rozpočtového opatření č. 5 

Předsedající seznámil s rozpočtovým opatřením č.5. 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje rozpočtové opatření č. 5 bez výhrad. 
 
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 5/0/0 

Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3/03/2022. 

 
6. Schválení účetní závěrky obce za rok 2021 

Předsedající seznámil s účetní závěrkou obce Zahájí za rok 2021. Hospodaření obce Zahájí skončilo k 
31.12.2021 se ziskem ve výši 948.609,34 Kč. 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje účetní závěrku Obce Zahájí k 31.12. 2021 bez výhrad. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 5/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 4/03/2022.  

 

7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

Předsedající seznámil se závěrečným účtem obce za rok 2021, návrh byl vyvěšen v zákonné lhůtě 15 dnů. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje závěrečný účet Obce Zahájí k 31.12. 2021 bez výhrad. 

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 5/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5/03/2022. 

8. Schválení účetní závěrky a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2021 

Předsedající seznámil s účetní závěrkou a rozdělením HV ZŠ a MŠ za rok 2021. Hospodaření příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Zahájí skončilo k 31.12.2021 se ziskem ve výši 140.541,67 Kč. 
 
Ředitelka školy podala žádost o převod zlepšeného hospodářského výsledku do Rezervního fondu ve 
výši:140.541,67 Kč 
 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje účetní závěrku a rozdělení HV ZŠ a MŠ za rok 2021 bez výhrad. 
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 5/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6/03/2022. 

9. Schválení dodatku smlouvy na opravu chodníků – vícepráce 

Předsedající předal slovo místostarostovi F. Tlamsovi, který uvedl podrobnosti dodatku. Došlo k navýšení 
celkové ceny o 596 938 bez DPH. Celková suma za provedené práce činí 4 869 577,96 s DPH. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 
 



ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_20_06_2022 Stránka 3 z 3 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření dodatku smlouvy v rámci akce opravy chodníků se společností 
Strabag a pověřuje starostu jeho sepsáním a uzavřením.  
 
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 5/0/0 
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7/03/2022. 

10. Různé 

Proběhlo: 
04.6. 2022 Pohádková cesta, kterou pro děti organizoval pionýrský oddíl Draci ve spolupráci s obcí jako 

oslavu Dne dětí 
11.6. 2022 Oslava trojitého výročí v obci - Poděkování zejména Výboru pro kulturu a sport obce Zahájí, 
který půl rok pracoval na přípravách oslav. Díky sponzorským darům (ČEZ, OK Projekt, Steinzeug Keramo, 
Svazek obcí Blata, KELT), které se zastupitelstvu podařilo jednáním zajistit, se náklady na akci pro obec 
pohybují kolem pouhých 18 000 Kč. Veškeré atrakce si tak návštěvníci mohli užít zdarma. 
 
Vyhlášení soutěže o nejlepší fotku z akce: přihlásilo se 6 účastníků, cenu obdrží nyní všichni.               
Veronika Šílená, Eliška Šonková, Klára Hřebíková, Lenka Kočvarová, Jana Hrabincová, Vladislav Nýdl.     
 
Proběhne: 
 
V první půlce července proběhne první vysílání filmu v zahájském letním kině – SDH  
 
23.7.2022 Tradiční memoriál Ládi Ryby (ženatí proti svobodným) 
 
- V pátek 17.6 byla prostřednictvím MAS Rozkvět podána žádost o dotaci u SZFI ve výši 1,5 mil. Kč, za něž 
chce obec pořídit nové židle a stoly do KD a provést renovaci knihovny 

- Starostka obce Mydlovary, JUDr. J. Chalupská, iniciovala kontrolní prohlídku stavby na odkališti Triangl 
z důvodu překročení povolené maximální výšky rekultivované plochy. Prohlídka proběhla 9.6.2022 a bylo 
zjištěno, že aktuálně je již navezený a zhutněný materiál místy i o cca 2,00 m nad maximální povolenou kótu 
422,00 m.n.m. uvedenou v projektové dokumentaci. Stavebníkovi (firmě OK Projekt) bylo uloženo rozhrnout 
navezený materiál na povolenou úroveň a průběžně předávat obci Mydlovary a vodoprávnímu úřadu výsledky 
zaměření výšky rekultivované plochy.  

- Od společnosti ČEZ jsme obdrželi jodové tablety, jejichž distribuce bude v obci probíhat. Vybírat od občanů 
a vrátit zpět ČEZu se zároveň musí původní jodové tablety, jejichž expirace se blíží. 

11. Diskuze  

Pan V. vznesl dotaz ohledně pořízení kompostérů. Obec stále čeká na podmínky týkající se dotace.  

12. Závěr 

Předsedající ukončil veřejné zasedání v 18:29 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  xx.06.2022 
 
Zapisovatel: 
Jméno a příjmení: Martin Maňhal    Podpis: ………………………. 
 
Ověřovatelé: 
Jméno a příjmení: Martin Maňhal    Podpis: ………………………. 
 
Jméno a příjmení: Jakub Prček    Podpis: ………………………. 
 
Starosta: 
Jméno a příjmení: Josef Kazík    Podpis: ………………………. 
 
Razítko obce: 


